Nº 33, terça-feira, 19 de fevereiro de 201358 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013021900058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
CORREGEDORIA NACIONAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 10, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2013

O MINISTRO FRANCISCO FALCÃO, CORREGEDOR
NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais,resolve:

Art. 1º Fazer cessar, a pedido, a partir de 18 de fevereiro de
2013, a requisição do magistrado JAIRO GILBERTO SCHÄFER,
Juiz Federal da Vara da 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de
Porto Alegre, Seção Judiciária do Rio Grande do Sul - Tribunal
Regional Federal da 4ª Região, para a qual foi designado por meio da
Portaria nº 122, de 6 de setembro de 2012.

Art. 2º Oficie-se à Presidência do Tribunal Regional Federal
da 4ª Região e a Secretaria de Gestão de Pessoas do Conselho Na-
cional de Justiça, para conhecimento e providências.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

Min. FRANCISCO FALCÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 67, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA, nos termos do caput do art. 38 da Lei nº 8.112/90 e da
alínea "d" do inciso XI do art. 3º da Portaria nº 112/2010, resolve

Designar DANIEL MARTINS FERREIRA como substituto
do Chefe da Seção de Almoxarifado, nível FC-6.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

PORTARIA Nº 71, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno e no art. 4º da Portaria nº 204, de 26.09.2002,
resolve

Dispensar, a partir de 18 de fevereiro de 2013, RENATA
DALLPOSSO DE AZEVEDO, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente VI, Nível FC-6, do Gabinete nº
6 de Ministro Jurista.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIAS DE 18 DE FEVEREIRO DE 2013

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Re-
gimento Interno,resolve:

Nº 84- Art. 1º Nomear, nos termos do art. 9º, II, da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, FAGNO MONTEIRO AMORIM para o
cargo em comissão de Assessor B, código CJ-1, em vaga decorrente
da Resolução n. 7 de 14 de fevereiro de 2013.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando das atribuições legais e considerando o disposto na
Resolução STJ n. 9 de 29 de setembro de 2008, resolve:

Nº 85- Art. 1º Designar o Juiz Federal Jairo Gilberto Schäfer, do
Tribunal Regional Federal da 4ª Região, para atuar como Juiz Au-
xiliar da Presidência, pelo período de 1 ano, a partir desta data.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. FELIX FISCHER

S E C R E TA R I A

PORTARIA Nº 110, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012,resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, nos termos do art. 35, II, da Lei
n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, LUIZ CLAUDIO SOARES DE
ALMEIDA, matrícula S034961, da função comissionada de Assis-
tente IV, código FC-4, da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação.

Art. 2º Dispensar, a pedido, nos termos do art. 35, II, da Lei
n. 8.112/1990, da função comissionada de Chefe de Seção, código
FC-6, da Coordenadoria de Desenvolvimento, da Secretaria de Tec-
nologia da Informação e Comunicação:

JOHNSON SANTANA DE CARVALHO, matrícula
S057961, Chefe da Seção de Soluções para Jurisdicionados, Cor-
porativos e Web;

LEONARDO MELLO GUIMARÃES, matrícula S041020,
Chefe da Seção de Testes;

TIAGO SADDI DOMINGUES, matrícula S029526, Chefe
da Seção de Metodologia e Qualidade.

Art. 3º Designar para a função comissionada de Chefe de
Seção, código FC-6, da Coordenadoria de Desenvolvimento, da Se-
cretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação:

LEONARDO MELLO GUIMARÃES, matrícula S041020,
Chefe da Seção de Soluções para Jurisdicionados, Corporativos e
Web, na vaga decorrente da dispensa de Johnson Santana de Car-
valho;

LUIZ CLAUDIO SOARES DE ALMEIDA, matrícula
S034961, Chefe da Seção de Testes, na vaga decorrente da dispensa
de Leonardo Mello Guimarães;

Art. 4º Designar TIAGO SADDI DOMINGUES, matrícula
S029526, para a função comissionada de Assistente IV, código FC-4,
da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação, na vaga
decorrente da dispensa de Luiz Claudio Soares de Almeida.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MAURICIO ANTONIO DO AMARAL CARVALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 14, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2013 (*)

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no art. 32
do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, e tendo em
vista o constante do processo TST - nº 500..520/2013-3, resolve:

1 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho
da 2ª Região, a contar de 20/2/2013, o servidor MÁRCIO VINÍCIUS
GIMENES MILAN, código 48720, Analista Judiciário, Área de
Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, do Quadro
de Pessoal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 dias de trânsito

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

(*) Republicada por ter saído no DOU de 15/2/2013, Seção 2, Pág.
69,com incorreção no original.

S E C R E TA R I A

ATOS DE 18 DE FEVEREIRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
504.469/2012-7, resolve:

Nº 68-Declarar vaga, a partir de 15 de fevereiro de 2013, a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria de Assis
Calsing, anteriormente ocupada pela servidora DEUSELIA RODRI-
GUES MACEDO, código 172, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, em virtude de sua aposentadoria.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Nº 69-YANO ARAÚJO, código 45826, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Augusto César Leite de Carvalho, com efeitos a contar de 31 de
janeiro de 2013.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 26, de
8/2/2013, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

Nº 70-1 - Designar a servidora EUGENIA CANDIDA OLIVEIRA
DE MOURA, código 51986, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos
Eletrônicos, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria Re-
gina Da Silva Nascimento.

2 - Designar a servidora TATIANA MACIEL DE OLIVEI-
RA, código 51449, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrô-
nicos, em vaga decorrente da dispensa do servidor André Alves de
Oliveira.

3 - Designar o servidor WALTER GONÇALVES DA SILVA
JUNIOR, código 51618, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos
Eletrônicos, em vaga decorrente da dispensa do servidor Cesar Pe-
tronio Silva de Menezes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 11, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2013

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
500.351/2013-0, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 31/1/2013, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B, Padrão 6, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora FRANCISCA DENISMAR PINHEIRO, código 38474

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 48, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO AMAPÁ, no uso das atribuições legais e regimentais, re-
solve:

Art. 1º Dispensar os servidores abaixo nominados, do exer-
cício das Funções Comissionadas, no âmbito da Secretaria deste Tri-
bunal:

EDVAR FELISMINO TAVARES JUNIOR - Chefe da Seção
de Seleção, Acompanhamento e Avaliação de Pessoal, Nível FC-6,
vinculada à Coordenadoria de Desenvolvimento;

PAULO SERGIO ACETI LENZ CESAR - Assistente III,
Nível FC-3, vinculada à Secretaria de Gestão de Pessoas;

TECIANE DE OLIVEIRA DIAS - Assistente III, Nível FC-
3, vinculada à Seção de Auditoria, subordinada à Coordenadoria de
Controle Interno.

Art. 2º Designar os servidores abaixo nominados, para a
titularidade do exercício das Funções Comissionadas, no âmbito da
Secretaria deste Tribunal:

TECIANE DE OLIVEIRA DIAS - Chefe da Seção de Se-
leção, Acompanhamento e Avaliação de Pessoal, Nível FC-6, vin-
culada à Coordenadoria de Desenvolvimento;

EDVAR FELISMINO TAVARES JUNIOR - Assistente III,
Nível FC-3, vinculada à Secretaria de Gestão de Pessoas;

FRANCISCO ANTÔNIO FLORÊNCIO MONTEIRO - As-
sistente III, Nível FC-3, vinculada à Seção de Auditoria, subordinada
à Coordenadoria de Controle Interno.

Des RAIMUNDO VALES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA Nº 83, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2013

O DESEMBARGADOR ATAPOÃ DA COSTA FELIZ,
PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das prerrogativas que
lhe são conferidas pelo artigo 22, inciso VI, da Resolução nº 170, de
18.12.97 - Regimento Interno deste Tribunal, com fulcro no artigo 93,
inciso I e § 1º da Lei 8.112/90 e tendo em vista o Protocolo Geral nº
5.631/2011, resolve:

Art. 1º - Prorrogar a cessão da servidora ALIR TERRA
LIMA TAVARES, ocupante do cargo efetivo de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Classe 'C', Padrão '13', à Câmara dos Deputados,
para, pelo prazo de 12 meses, ocupar o Cargo em Comissão de
Secretário Parlamentar, CD-CC-SP-19, no Gabinete do Senhor De-
putado Edson Giroto.

Art. 2º - Esta Portaria surtirá efeitos a partir de 02 de março
de 2013.

Des. ATAPOÃ DA COSTA FELIZ

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 24, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2013

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo,
resolve:

Designar os substitutos da seguinte titular do cargo em co-
missão, nos períodos abaixo discriminados, fazendo jus à remune-
ração de seu cargo efetivo, acrescida da parcela referente ao cargo em
comissão:

Substituto Substituído Motivo Período
Início Término

DOGIVAL DOS
SANTOS HIPÓLITO
- Técnico Judiciário

JADE ALMEIDA PRO-
METTI - Diretora-Ge-
ral, CJ-4

Licença por
doença na
família

28/1/2013 28/1/2013

DOGIVAL DOS
SANTOS HIPÓLITO
- Técnico Judiciário

JADE ALMEIDA PRO-
METTI - Diretora-Ge-
ral, CJ-4

Licença por
doença na
família

6/2/2013 6/2/2013

DOGIVAL DOS
SANTOS HIPÓLITO
- Técnico Judiciário

JADE ALMEIDA PRO-
METTI - Diretora-Ge-
ral, CJ-4

Férias 18/2/2013 27/2/2013

ALCEU PENTEADO NAVARRO

Poder Judiciário
.

vania.lima
Retângulo